令和７年 10 月 29 日

災害時の「入浴サービス」を提供
～ツルカメ O＆E 株式会社と防災協定を締結します～

本市とツルカメ O＆E 株式会社（代表取締役 須賀 豊）は、同社が経営する「八尾おゆば」

において、『災害時における入浴施設及び緊急一時避難施設等としての利用に関する協定』を

締結します。

同社は、市民に向けた健康づくりのイベントを開催するなど「心身ともにやすらげる憩いの

場」の提供を通じた健康づくりをめざし、全国で温浴施設を展開されております。八尾市に店

舗を構える「八尾おゆば」は、遠景に信貴山を望める、解放感いっぱいの露天風呂が自慢の温

浴施設です。

今回、能登半島地震で浮き彫りとなった断水下での水不足をはじめ、地域貢献の観点から同

社から、災害時における入浴サービスの提供及び緊急一時避難場所のご協力をいただけること

となり、本協定の締結に至りました。

今回の協定締結にあたり、同社、須賀 豊代表取締役と大松八尾市長が出席し、下記のとお

り締結式を開催します。

○協定締結式について

【日時】令和７年 11 月６日（木）

16 時 00 分～

【場所】八尾市役所本館５階 秘書課応接室

【当日の予定】

1 出席者紹介

2 協定書署名

3 挨拶

4 写真撮影

※ツルカメ O＆E 株式会社  https://tsurukame-oe.co.jp/

※八尾おゆば        http://oyuba.com/yao/

※取材にお越しいただく場合は、事前にご連絡いただきますようお願いします。

報道提供資料
PRESS RELEASE

【本件に関するお問い合わせ】

八尾市 危機管理課        住 所：八尾市本町一丁目１番１号

        電 話：０７２－９２４－３９５３

協定に基づく協力内容

・災害時における入浴サービスの提供及び利

用者の駐車場の使用

・緊急一時避難施設等としての使用

https://tsurukame-oe.co.jp/corporate/
http://oyuba.com/yao/?page_id0